7 長理第 162 号

令和 7年 12 月 1日

会員各位

（一社）長野県理学療法士会

会 長 林 有理（公印省略）

令和 7 年度北信ブロック局市民公開研修会

研修会長 森本 正道（公印省略）

令和 7 年度 北信ブロック局市民公開研修会開催のご案内（第 1報）

拝啓

初冬の候，ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。さてこの度，令和 7 年度 北信ブロック局市民公開研修会を

下記の通り開催いたします。何かとお忙しい中とは存じますが，多数ご参加いただきますよう，ご案内申し上げます。

敬具

記

1．期 日 令和 8 年 2 月 22 日（日）

2．場 所 長野保健医療大学

3．講演内容および講師

   テーマ 『糖尿病患者の理学療法（仮題）』

講演内容 糖尿病の運動療法、理学療法士ができる療養指導、リスク管理など、今後、ますます増加すると思われ

る糖尿病患者に対して、新規病変や特に既存疾患に合併して存在する糖尿病の患者に対して、理学療法士

が専門性を活かして如何に臨床や地域でかかわっていくかを考える内容とする。

   講 師 河江 敏広先生（東都大学幕張ヒューマンケア学部 理学療法学科 准教授 理学療法士）

4．日 程     13 時 00 分～13 時 20 分   受付

13 時 20 分～13 時 30 分   開会式

         13 時 30 分～16 時 40 分  講演(適宜休憩あり)

        16 時 40 分～16 時 50 分  閉会式

※申し込み方法や詳細は、決まり次第、士会 LINE 公式

アカウントと、１月の発送文書にて掲載します。

士会 LINE 公式アカウントの方が、いち早く情報をお届

けできますので、この際、ぜひお友だち登録をしていただ

き、各自、研修会のチェックをしていただきましたら幸い

です。よろしくお願いします。

問い合わせ先

      竹重病院 リハビリテーション部 理学療法科 準備委員長 坂田 勝哉

      TEL: 026-232-3585(リハ部直通)  E-mail: takesigehp@ybb.ne.jp